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O‘zbekistonda ta’lim sifatini xalqaro raqobatbardoshligini ta’minlash, milliylikni 

saqlagan holda rivojlangan davlatlar ta’lim tizimini, jumladan Bolon deklaratsiyasini 

atroflicha o‘rganish orqali xalqaro ta’lim tizimiga kirib borish, ta’limda hamkorlikni 
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ta’minlash maqsadida Oliy o‘rta maxsus ta’lim vazirligi Hay’atining qarorlari qabul 

qilingan [1]. 

Hozirgi vaqtda jahon ta’lim tizimida “Transmilliy ta’lim” atamasi keng 

ishlatilmoqda. Transmilliy ta’lim deganda boshqa davlatda yashab, boshqa mamlakat 

universitetlarida ta’lim olish jarayoni tushuniladi. Yuqorida ta’kidlanganidek, transmilliy 

ta’limda ta’lim sifatini xalqaro  nazorat qilish maqsadida Global Allance for 

Transnational Education (GATE) tashkiloti tuzilgan. Ushbu tashkilot tomonidan 

transmilliy ta’lim tamoyillari va ushbu tamoyillar asosida faoliyat yurituvchi OTMni 

sertifikatsiyalash tartibi ishlab chiqilgan. Tashkilotning asosiy tamoyillariga asosan 

quyidagilar kiradi: 

Transmilliy ta’limning maqsad va vazifalari ta’lim oluvchiga tushunarli va aniq 

bo‘lishi, OTM-provayder kompetensiyasiga mos kelishi zarur. Transmilliy dastur asosida 

ta’lim oluvchi talabalar uchun universitet-provayder tomonidan universitetning manzili 

va o‘qitish texnologiyasi qanday bo‘lishidan qat’iy nazar, ta’lim dasturini standartga mos 

kelishi va sifat mezonlariga to‘liq javob berishi kafolatlangan bo‘lishi lozim.Transmilliy 

ta’lim ushbu OTM joylashgan davlat qonuniy hujjatlariga mos kelishi va talaba 

yashayotgan davlat tomonidan quvvatlanishi (tan olinishi) kerak. 

Chet el oliy o‘quv yurtlarida ta’lim sifatini baholash tizimlari bo‘yicha har bir davlatda 

ta’lim dasturlari, material resurslar bazasi, xodimlar salohiyati hamda boshqarish tizimiga 

bog‘liq holda jamiyat, shaxs va davlat talablari asosida o‘ziga xos ta’lim sifatini 

kafolatlash tizimi yaratilgan. Oliy ta’lim sifatini boshqarish tizimida ta’lim sifatini 

baholash uslublari muhim rol o‘ynaydi. 

OTM faoliyatini baholashning tarixan shakllangan va o‘z-o‘zini ichki baholashga 

asoslangan “Angliya modeli” va oliy o‘quv yurtining jamiyat va davlat oldidagi 

majburiyatlaridan kelib chiqib tashqi baholashga asoslangan “Fransiya modeli” hamda 

ularning turli kombinatsiyalaridan iborat bo‘lgan turli baholash modellari amalda 

qo‘llaniladi. 

Jahon tajribasida oliy ta’limni baholash tizimini ikki turga bo‘lish mumkin: 

1. Oliy ta’lim muassasalari rivojlanishini muvofiqlashtiruvchi davlat 

boshqaruvining vakolatli organi mavjud bo‘lgan mamlakatlardagi oliy ta’limni 
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baholash tizimi. Bu hollarda baholash tizimi hukumat tomonidan moliyalashtiriluvchi 

davlat organlarining ustuvorliligiga asoslanadi. Bunda o‘z-o‘zini baholashga e’tibor 

pastroq bo‘lib, asosiy urg‘u davlat organlari yoki jamoat tashkilotlari tomonidan 

o‘tkaziladigan samarali tashqi baholashga qaratilgan bo‘ladi. Bunday baholash tizimlari 

ko‘pincha hukumat nazorati, litsenziyalash, davlat akkreditatsiyasi, turli oliy ta’lim 

muassasalarini solishtirish, moliyaviy resurslarni taqsimlash va OTM larga ta’sir o‘tkazish 

bilan bog‘liq. Oliy ta’limning davlat boshqaruvi organlari mavjud bo‘lgan mamlakatlar 

qatoriga Yevropaning Germaniya, Fransiya, shuningdek, yevropacha oliy ta’lim 

an’analarini qabul qilgan MDH mamlakatlari kiradi. 

2. Oliy ta’limni davlat boshqaruvi organlari mavjud bo‘lmagan mamlakatlardagi 

oliy ta’limni baholash tizimi. Bu hollarda OTM lar faoliyatini yaxshilashga, ichki 

tahlilga asoslangan oliy ta’lim muassasalarida o‘z-o‘zini baholash, yoki kasbiy, yoki 

jamoatchilik baholashi ustuvorlik qiladi. Oliy ta’lim bo‘yicha o‘z-o‘zini 

muvofiqlashtirish mamlakatlari qatoriga, birinchi navbatda, Amerika Qo‘shma Shtatlari, 

shuningdek, amerikacha oliy ta’lim an’analarini qabul qilgan mamlakatlar kiradi 

(Filippin, Tayvan) [2]. 

Ayrim mamlakatlarda oliy ta’limni baholashning yuqorida qayd qilingan usullari 

birgalikda qo‘llaniladi (Shvesiya, Norvegiya, Finlyandiya, Buyuk Britaniya, Chexiya, 

Sloveniya va boshqalar). Bunday baholash tizimi Umumjahon sifatni boshqarish 

(Total Quality Menegement, TQM) tamoyillari va standartlashtirish bo‘yicha Xalqaro 

tashkilotning (International Organization for Standardization , ISO) sifat menejmenti 

tizimi talablariga asoslanadi. 

O‘z-o‘zini boshqarishga asoslangan OTMda ta’lim sifatini tashqi baholash 

tamoyillari quyidagilardan tashkil topgan: 

- OTM faoliyati va ta’lim dasturlarini asosiy maqsad va vazifalarga mos kelish 

darajasini muntazam tekshirib borish; 

- faoliyatni ekspert baholash va OTM ning rivojlanishini rejalashtirish uchun mas’ul 

shaxs yoki tarkibning mavjudligi; 

-  o‘z-o‘zini tekshirish jarayonini amalga oshirish uchun keng va samarali 

axborot tizimining mavjudligi; 
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-  o‘z-o‘zini baholashni muntazam amalga oshirilishi (xizmatlar sohasini, 

boshqaruv tizimini, ta’lim dasturlarini va b.) hamda OTM ning o‘z-o‘zini baholash 

natijalarini tekshirish uchun tashqi ekspert baholash; 

- tashqi ekspert baholash natijalari asosida o‘z vaqtida boshqaruv; 

- tuzilmasi va uslubini, ta’lim dasturlarini takomillashtirish, material va moliyaviy 

resurslarni qayta taqsimlash, rag‘batlantirish va jazolash tizimini amaliyotga joriy etish. 
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